
Plán přednášek předmětu Právo EU I (6. semestr magisterského studia) 

(akademický rok 2007/2008 - jarní semestr) 

 

 

1. Připomenutí látky probrané v 2. semestru: instituce, pojem práva ES a EU, 
prameny 
 
2. Zásada přednosti práva EU 
 
3. Přímý účinek práva EU, srovnání s mezinárodními smlouvami 
 
4. Přímý účinek, nepřímý účinek, odpovědnost typu Francovich 
 
5. Prameny sekundárního práva EU: transpozice nařízení a směrnic  
 
6. Další prameny: obecné zásady práva EU 
 
7. Další prameny: mezinárodní smlouvy v právu EU 
 
8. Druhy řízení před unijními soudy 
 
9. Lisabonská smlouva 
 
10. Jednotný vnitřní trh, harmonizace práva 
 
11. Volný pohyb zboží I 
 
12. Volný pohyb zboží II, volný pohyb osob z ekonomického hlediska 
 
13. Volný pohyb osob z hledisek dalších - občanství EU a jeho obsah 
 
 
 
 
 
Základní literatura: 

 

* V. Týč: Základy práva EU pro ekonomy, 5. vydání, Linde, Praha, 2006 (k dostání na fakultě)  
* Texty základních dokumentů (zřizovací smlouva ES, Maastrichtská smlouva o EU, Smlouva o 
přístupu ČR) (nejlépe Evropské právo, základní dokumenty, Sagit, Ostrava, řada ÚZ č. 625) 
 

Další literatura: 

L. Tichý a kol., Evropské právo, 3. vydání, Beck, Praha, 2006 
Další specializovanou literaturu doporučí na požádání přednášející 
 


